
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024
Processo Administrativo Nº 192/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Data de Publicação: 10/06/2024 14:24:51

20/06/2024 17:02:50    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
21/06/2024 09:57:08    CADASTRO DE PROPOSTA    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
23/06/2024 16:24:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
24/06/2024 09:06:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Senhores, antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.
24/06/2024 09:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro disponibilizará para disputa 02 (dois) itens por vez, os quais terão etapa de lances com duração de 10 (dez) minutos e, 
após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de 
duração da sessão pública.
24/06/2024 09:07:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para tornar o processo célere, finalizado o tempo livre de disputa, o Pregoeiro disponibilizará outro grupo com 02 (dois) itens, 
independentemente do tempo de prorrogação.
24/06/2024 09:07:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários. Não havendo novos lances no período de 
prorrogação a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
24/06/2024 09:07:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de lances.
24/06/2024 09:16:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances.

24/06/2024 09:27:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem seus lances. Itens acima do valor estimado por esta municipalidade não serão adquiridos.
24/06/2024 09:44:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrida a fase de lances, conforme dispõe o edital de licitação no item 10.2., fica fixado o prazo de 01 (uma) hora para envio 
dos documentos de habilitação.
24/06/2024 09:45:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
24/06/2024 10:45
24/06/2024 10:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexados os documentos de habilitação pela empresa classificada em primeiro lugar, esses serão analisados.
24/06/2024 11:21:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital.
24/06/2024 11:21:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
oram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, sendo inclusive consultado os portais: Consulta Consolidada 
de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União e Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
24/06/2024 11:21:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estando a empresa R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI declarada HABILITADA.
24/06/2024 11:22:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O certame passará para a fase de manifestação de recurso contra a decisão do Pregoeiro.
24/06/2024 11:48:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Face à ausência de manifestação de recursos, a sessão é encerrada. Será dado prosseguimento aos tramites processuais internos e 
posteriormente o processo será adjudicado e homologado pela autoridade competente. 
01/08/2024 11:37:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a sessão será reaberta no dia 06/08/2024 as 09h00.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 06/08/2024 09:53:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 127 25.126.626/0001-70 13,90 13,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:24:51    PUBLICADO    

12/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:16:18    DISPUTA    

24/06/2024 09:16:18    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 127) 13,90

24/06/2024 09:26:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
24/06/2024 09:26:18    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 11:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:37:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/07/2024 15:40:52    ADJUDICADO    

10/07/2024 15:40:56    HOMOLOGADO    

06/08/2024 09:45:17    EM ADJUDICAÇÃO    

06/08/2024 09:47:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: Laudo de controle de qualidade apresentado, não 
atende as legislações vigentes.
06/08/2024 09:53:03    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Galão De Água Mineral Natural 20 Litros, a serem entregues na Zona Urbana
Quantidade: 6.310 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

01/08/2024 11:38:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Comunicado - Reabertura da sessão assinado.pdf foi adicionado ao processo.
06/08/2024 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Reaberta a sessão.
06/08/2024 09:34:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após a homologação do processo conforme dispõe o Termo de Referência no item 4.2.1, foi solicitado para a empresa 
vencedora o laudo de controle de qualidade do objeto ofertado. O laudo apresentado não atendeu ao exigido no termo de referência 
com relação a legislação vigente. 
06/08/2024 09:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, procederemos com a desclassificação da empresa. 
06/08/2024 09:52:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante das desclassificações, a licitação é declarada FRACASSADA.

2 de 5Gerado em: 06/08/2024 09:53:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 045 25.126.626/0001-70 14,90 14,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:24:51    PUBLICADO    

12/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:16:18    DISPUTA    

24/06/2024 09:16:18    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 045) 14,90

24/06/2024 09:26:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
24/06/2024 09:26:18    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 11:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:37:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/07/2024 15:40:52    ADJUDICADO    

10/07/2024 15:40:56    HOMOLOGADO    

06/08/2024 09:45:23    EM ADJUDICAÇÃO    

06/08/2024 09:47:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: Laudo de controle de qualidade apresentado, não 
atende as legislações vigentes.
06/08/2024 09:53:03    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - FRACASSADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Galão De Água Mineral Natural 20 Litros, a serem entregues na Zona Rural
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 045 25.126.626/0001-70 1,60 1,37 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - FRACASSADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Garrafa de água mineral natural 510 ML

Quantidade: 9.820 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 5Gerado em: 06/08/2024 09:53:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



COMERCIAL SÃO CARLOS DE 
PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA

 018 44.798.994/0001-09 2,10 2,10 53,2847 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2024 14:24:51    PUBLICADO    

12/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:27:01    DISPUTA    

24/06/2024 09:27:01    LANCE    COMERCIAL SÃO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

2,10

24/06/2024 09:27:01    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 045) 1,60

24/06/2024 09:37:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
24/06/2024 09:37:01    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 09:40:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Prezado licitante. Preciso que reduza sua oferta para o valor de R$ 1,37, estimado pela Administração.
24/06/2024 09:42:14    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 045) 1,37

24/06/2024 09:42:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Grata pela redução.
24/06/2024 11:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:37:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/07/2024 15:40:52    ADJUDICADO    

10/07/2024 15:40:56    HOMOLOGADO    

06/08/2024 09:45:32    EM ADJUDICAÇÃO    

06/08/2024 09:47:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL SÃO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
06/08/2024 09:47:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: Laudo de controle de qualidade apresentado, não 
atende as legislações vigentes.
06/08/2024 09:48:23    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL SÃO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não presente na sessão para 
proceder com a negociação do item. Item acima do estimado pela municipalidade.
06/08/2024 09:53:03    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 010 25.126.626/0001-70 28,90 21,30 Sim

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - FRACASSADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Vasilhame de galão de água de 20 L vazio, retornável, o vasilhame deve constar impresso de forma indelével e legível na 
parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior, o prazo de validade de 3 anos.
Quantidade: 165 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 5Gerado em: 06/08/2024 09:53:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

10/06/2024 14:24:51    PUBLICADO    

12/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 09:27:01    DISPUTA    

24/06/2024 09:27:01    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 010) 28,90

24/06/2024 09:37:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
24/06/2024 09:37:02    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 09:39:09    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 010) 21,30

24/06/2024 11:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 11:37:36    EM ADJUDICAÇÃO    

10/07/2024 15:40:52    ADJUDICADO    

10/07/2024 15:40:56    HOMOLOGADO    

06/08/2024 09:45:39    EM ADJUDICAÇÃO    

06/08/2024 09:47:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: Laudo de controle de qualidade apresentado, não 
atende as legislações vigentes.
06/08/2024 09:53:04    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

5 de 5Gerado em: 06/08/2024 09:53:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


